2019 年１月 20 日

アジア市場経済学会東部部会会員 各位

アジア市場経済学会

東部部会研究委員長 岩淵 護

アジア市場経済学会・東部部会研究報告会

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、アジア市場経済学会東部部会研究報告会を下記のとおり開催いたします。

皆さまの積極的なご参加をお待ちしております。

                                   敬具

記

１．日時：2019 年 3 月 2 日（土）14 時～16 時 15 分

２．会場：亜細亜大学アジア研究所会議室（1 号館 3 階）

    〒180-8629 東京都武蔵野市境 5－24－10

    電話：0422－36－3415

        https://www.asia-u.ac.jp/information/campusmap/

３．内容

第 1 報告 14 時～14 時 45 分（報告 30 分、コメント・質疑応答 15 分）

報告：牛山隆一（公益社団法人日本経済研究センター）

論題：ASEAN 企業、加速する越境経営

コメンテータ：小森正彦（亜細亜大学）

第 2 報告 14 時 45 分～15 時 30 分（報告 30 分、コメント・質疑応答 15 分）

報告：坂東達郎（亜細亜大学）

論題：ASEAN における日系企業の物流効率

コメンテータ：春日尚雄（都留文科大学）

第 3 報告 15 時 30 分～16 時 15 分（報告 30 分、コメント・質疑応答 15 分）

     報告；岩淵 護（青森大学）

論題：道徳と制度から捉えた開発戦略～グラミン・ユニクロが試行する

貧困削減戦略についての一考察

     コメンテータ：大島英雄（前法政大学/国士舘大学）

４．アクセス

JR 東日本中央線武蔵境駅北口より徒歩約 13 分、ムーバス約 5 分

アクセスマップ：https://www.asia-u.ac.jp/information/access/

５．研究会終了後、懇親会を予定しております。

アジア市場経済学会 東部部会事務局

〒180-8629 東京都武蔵野市境 5－24－10

       亜細亜大学アジア研究所 石川幸一研究室

                   ishikawa@asia-u.ac.jp